
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00358168--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 167582-2024 (Departamento Construcciones Civiles); 1039338, 1039359,
1039387, 1047064-2023 (Departamento Diversidad Biológica y Ecología); 1148667, 1153186-
2023 (Departamento Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 14233, 14245, 14259, 14266,
16703, 16714-2024 (Departamento Estructuras); 68676, 68840-2024 (Dpto. Física); 905404-
2023 (Departamento Fisiología); 73791-2024 (Departamento Matemática).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 30, 67, 68, 75, 135, 226, 227, 230, 238, 239, 241,
261, 262, 263, 271, 273, 304-2024, por la que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores
Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Resoluciones Nº: 30, 67, 68, 75, 135,
226, 227, 230, 238, 239, 241, 261, 262, 263, 271, 273, 304 - 2024 del Honorable Consejo
Directivo el día 03 de Junio de 2024 a las 00:00 Hs, según ANEXO I que forma parte de la
presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 14 de Junio de 2024 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

NB/Mbl





 


 
 
 


 
ANEXO I Res. Nº ….. 


 
2º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2024 


 
 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 03 de JUNIO de 2024 
Cierre de Inscripción: 14 de JUNIO de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 03 de JUNIO de 2024 hasta las 23:59 hs del   14 de 
JUNIO de 2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 
 
                     
                                        DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 261-HCD-2024 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE I 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr.  Claudio FALAVIGNA 
Mg. Violeta Silvia Irene DEPIANTE 
Ing. Gustavo  Daniel  VANOLI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano Agustín TOSCANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Civil  Julieta RUIDAVETS 
 
SUPLENTES: 
Mg.   Oscar Milton DAPÁS  
Mg. Adolfo Ramón FRATESCHI 
Mg. Marcelo Oscar MALDONADO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Martina TORALES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Civil  Agustina SKOREPA 
 
 
 


 
 
 







 


 
 


DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
 RES. 30-HCD-24 / 634-D-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ECOLOGÍA, BIOLOGÍA DE LA 
CONSERVACIÓN y MANEJO 
DEL BIOTERIO DE OFIDIOS 
(CENTRO DE ZOOLOGÍA 
APLICADA) 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dra. Paola LAX 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gabriel JAEGGI CASTAGNO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Ian Axl WALKER 
 
SUPLENTES: 
Dr. Fernando Rafael BARRI 
Dra. Alejandra de Lourdes CEBALLOS 
Dr. Lucas ENRICO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. José Manuel AGUILAR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. María Agustina REGALI 


 
 
 


 RES. 67-HCD-24 / 627-D-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
BIOGEOGRAFÍA y 
PALEOBIOLOGÍA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
Dr. Marcelo Gabriel CARRERA 
Dra. Laura M. BELLIS 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Erika Vanessa DÍAZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Melanie NEIRA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY 
Dr. Lucas ENRICO 
Dra. Sandra Myrna DÍAZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina CRUCIANELLI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Micaela Sol MARASAS 


 
 







 


 
 


DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
 RES. 75-HCD-24  / 740-D-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA III,  
BIOINFORMÁTICA y 
ETNOBOTÁNICA 


 
03 (tres) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Leonardo David AMARILLA 
Dr. Andrea Arístides COCUCCI 
Dr. Leonardo GALETTO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Pía VIADA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Malena VILLARUEL PARMA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
Dra. Carolina Cecilia TORRES 
Dra. Alejandra Gabriela BECERRA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Daniela SCHÜRRER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol.  Pedro BELLIS 
 


 
 


DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
 RES. 135-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN 
y ECOLOGÍA DE 
POBLACIONES 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Fernando Rafael BARRI 
Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
Dra. Raquel Miranda GLEISER 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mateo BARRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. María PIOTTO 
 
SUPLENTES: 
Dra. Laura M. BELLIS 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Pedro Cesar COSTA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. María del Rosario  GARZÓN FUNES 







 


 
 


DPTO.  ENSEÑANAZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
 RES. 230-HCD-24  / 766-D-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
EPISTEMOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE LA 
CIENCIA y FIOLOSOFÍA DE LA 
CIENCIA 


 
1 (UN) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
1 (UN) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE.  
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Marina Silvia MASULLO 
Dra. Ligia QUSE 
Dra. Rocío Belén MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Brenda Karen GEISSE BESKOW 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Juan Manuel BOURBOTTE 
ASENSIO 
 
 
SUPLENTES: 
Mg. Priscila Ariadna BIBER 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMUDEZ 
Dra. Florencia D’ALOISIO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Pablo EMANUEL 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Agostina SECO 


 
 
 


 RES. 238-HCD-24  
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PRÁCTICA DE LA 
ENSEÑANZA 


 
1 (UN) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Maricel Ester  OCCELLI 
Mg. Priscila Ariadna BIBER 
Dra. Leticia GARCÍA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Sebastián Gabriel HERRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Emiliano Agustín DISCA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Ligia QUSE 
Dra. Rocío Belén MARTÍN 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMUDEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía Isabel SARASQUETA FIERENS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól.  Andrés Roberto FRANCOMANO 







 


 
 


 
DPTO.  ESTRUCTURAS 


 RES. 226-HCD-24  
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Ing. María Dolores ROCA GARBIGLIA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano Miguel AGOSTINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Federico CASALI 
 
SUPLENTES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO  
Mg. Alejandro José GIUDICI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Erlin Gustavo BINA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Valentín Emiliano FANSINI 
 


 
 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 


 RES. 227-HCD-24  







 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Ing. María Dolores ROCA GARBIGLIA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agostina Mariel  BRIGANTE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Gracia SCANDIZZO 
 
SUPLENTES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO  
Mg. Alejandro José GIUDICI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Valentín BROILO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Carla María COPPARI ZELAYA 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 


 RES. 239-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO  
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Josefina Victoria BENITEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Carla María COPPARI ZELAYA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Ing. María Dolores ROCA GARBIGLIA 
Mg. Alejandro José GIUDICI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Alain BLUSSAND 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Gracia SCANDIZZO 
 
 


 
 


DPTO. ESTRUCTURAS 
 RES. 241-HCD-24  







 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO  
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín Gabriel BAIOCCHI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Carla María COPPARI ZELAYA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Ing. María Dolores ROCA GARBIGLIA 
Mg. Alejandro José GIUDICI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Román BALAGUER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Gracia SCANDIZZO 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 


 RES. 271-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ESTÁTICA y MECÁNICA DE 
LAS ESTRUCTURAS I 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Leonardo José COCCO  
Dr. Fernando Gabriel FLORES 
Dr. Mariano P. AMEIJEIRAS 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Imanol ARELLANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Hernán PEZZUTTI 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Dr. Mauro Sebastián MAZA 
Ing. Narciso NOVILLO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Pablo ARGUELLO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Camila Trinidad CESANA 


 
 
 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 


 RES. 273-HCD-24  







 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ANÁLISIS ESTRUCTURAL y 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS II 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Marcelo Alejandro CEBALLOS 
Dr.  Federico PINTO 
Dr. Fernando Gabriel FLORES 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gino ARLETTAZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Gabriel LENARDON 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mariano P. AMEIJEIRAS 
Ing. Narciso NOVILLO 
Dr.  Adriano TRONO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Kalil Hason ASSEF 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Pilar SONZINI 


 
 


DPTO. FÍSICA 
 RES. 262-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
FÍSICA I 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Ing. Osvaldo NATALI 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Ignacio MENDIBE SALOMON 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Gustavo ALIAGA 
 
SUPLENTES: 
Ing. Mirta Susana ROITMAN 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Ing. Javier Félix  MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Guido Gastón LEMOS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Agustina GHELFI 
 


 
 


 
DPTO. FÍSICA 


 RES. 263-HCD-24  







 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
TERMOTECNIA y 
TERMODINÁMICA 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Maximiliano MANCILLA MENDOZA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Pedro ÁVILA 
 
SUPLENTES: 
Ing. Javier Félix  MARTÍN 
Ing. José Alberto SÁNCHEZ 
Ing. Osvaldo NATALI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Julián CAMILLETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Augusto MIGUEL 


 
 


DPTO. FISIOLOGÍA 
 RES. 68-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
BIOLOGÍA CELULAR Y 
MOLECULAR y 
BIOTECNOLOGÍA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Héctor Alejandro GUIDOBALDI 
Dr. Maximiliano TOURMENTE 
Dra. Nilda Anahí FRANCHI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. José Facundo DRUBE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol.  Eliana Ayelen FERREYRA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Nicolás UNSAIN 
Dra. Marisel Analía SCALDAFERRO 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Manuel GOROSITO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Marina Alejandra LORENZATI 


 
 
 


 
DPTO. MATEMÁTICA 


 RES. 304-HCD-24  







 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ANÁLISIS MATEMÁTICO II 


 
2 (dos) cargos de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
2 (dos) cargos de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Claudia María EGEA 
Dr. Daniel Alberto JOAQUÍN 
Ing. Osvaldo NATALI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Blanca Gisella ABBONA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. María Florencia ALONSO 
 
SUPLENTES: 
Inga. Claudia Alejandra ROITMAN 
Dr. Marcelo Roberto SMREKAR 
Inga. Liliana Beatriz PASTORE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Lucas Exequiel ABEIJON LEZCANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Civil Augusto MIGUEL 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

				2024-05-16T07:43:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-05-16T07:43:31-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Jefe de Área

		Numero_3: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_8: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_7: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_9: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024

		Numero_2: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00358192-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: Isabel Lorenzato





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-876-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-05-27T09:52:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T10:30:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T10:30:51-0300
	GDE UNC




